РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ТЕЛЬМАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27.11.2012 № 15
Об утверждении отчета об исполнении

бюджета МО Тельмановское сельское поселение за 2011 год

Заслушав отчёт об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение за 2011 год. На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.24 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.

Совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области.
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год
- по доходам в сумме 32 569,702 тыс. руб., по расходам в сумме 31 515,566 тыс.руб., с превышением доходов над расходами (профицит местного бюджета) в сумме 1 054,136 тыс. рублей (Приложение 1).
- численность муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, фактические затраты на их денежное содержание (Приложение 2).
2. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год 16 декабря 2012 года в 13-00 часов по адресу: п. Тельмана, дом 50, 1 этаж помещение ЗАГСа.

3. Установить, что материалы отчета об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год доступны для ознакомления граждан и организаций в здании местной администрации МО Тельмановское СП по адресу: Ленинградская область, Тосненский район, п.Тельмана, д. 50, - в рабочие дни до 13 декабря 2012 года с 9.00 до 17.00 по московскому времени.
4. Установить, что предложения граждан по отчету об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год принимаются в письменной форме в приёмной главы местной администрации МО Тельмановское СП по рабочим дням до 13 декабря 2012 года с 9.00 до 17.00 по московскому времени.
5. Местной администрации МО Тельмановское СП обеспечить официальное обнародование Отчета об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год на официальном сайте www.telmanacity.ru.

6. Местной администрации МО Тельмановское СП обеспечить организацию и проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета МО Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за 2011 год.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава МО Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области                                    Ю.Н. Кваша

Приложение № 1

к Решению Совета депутатов МО Тельмановское СП

Тосненского района Ленинградской области

от 27.11.2012 № 15

Исполнение бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области за  2011 года
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области

(тыс. руб.)
	Код
	Наименование
	Сумма

	00001050000000000000
	Изменение остатков средств бюджета
	1 054,136

	Итого источников внутреннего финансирования.
	1 054,136

ДОХОДЫ
бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  за 2011 год
(тыс. руб.)
	Наименование дохода
	Утверждено бюджетных назначений на 2012 год
	Исполнено на  01.01.2012

	Налоговые и неналоговые доходы, всего
	20 298,100
	23 027,139

	Налоговые доходы —  всего,                      в том числе
	16 198,100
	18 523,709

	Налог на доходы физических лиц
	6 414,800
	6 210,119

	Налог на имущество физических лиц
	77,100
	419,703

	Транспортный налог
	2 574,200
	4 572,855

	Земельный налог
	7 100,000
	7 293,670

	Государственная пошлина
	32,000
	19,722

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам
	-
	7,640

	Неналоговые доходы — всего,
 в т.ч
	4 100,00
	4 503,430

	Арендная плата за земли
	1 500,000
	677,132

	Аренда муниципального имущества
	1 200,000
	1 481,538

	Прочие доходы от использования имущества
	300,000
	562,838

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	100,000
	15,000

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов, находящихся в собственности поселений
	900,000
	1 744,177

	Прочие неналоговые доходы
	100,000
	22,745

	Безвозмездные поступления — всего, в том числе
	9 517,963
	9 542,563

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3 926,400
	3 926,400

	Субсидии бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	4 183,045
	4 183,045

	Субвенция бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	340,918
	340,918

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	117,900
	117,900

	Прочие безвозмездные поступления
	949,700
	974,300

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	29 816,063
	32 569,702

РАСХОДЫ
бюджета муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области  за 2011 год
(тыс. руб.)
	КФСР
	Наименование КФСР
	Утверждено бюджетных назначений на 2012 год
	Исполнено на 01.01.2012

	0100
	Общегосударственные вопросы
	9 799,199
	9 686,368

	0103
	Функционирование представительных органов местного самоуправления
	264,000
	264,000

	0104
	Функционирование исполнительных органов местного самоуправления
	9 277,009
	9 242,245

	0111
	Резервные фонды
	40,390
	-

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	217,800
	180,123

	0200
	Национальная оборона
	340,918
	340,918

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	940,918
	340,918

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	843,000
	0,147

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	843,000
	0,147

	0400
	Национальная экономика
	1 760,000
	219,792

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	1 760,000
	219,792

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	23 173,083
	17 656,874

	0501
	Жилищное хозяйство
	6 182,762
	5 764,776

	0502
	Коммунальное хозяйство
	129,327
	37,877

	0503
	Благоустройство
	16 860,994
	11 854,221

	0700
	Образование
	477,000
	435,845

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	477,000
	435,845

	0800
	Культура, кинематография и средства массовой информации
	2 762,000
	2 761,809

	0801
	Культура
	2 762,000
	2 761,809

	1000
	Социальная политика
	643,830
	67,969

	1001
	Пенсионное обеспечение
	100,000
	-

	1003
	Социальное обеспечение населения
	543,830
	67,969

	1100
	Физическая культура и спорт
	644,000
	345,844

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	644,000
	345,844

	ИТОГО
	40 443,030
	31 515,566

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов МО Тельмановское СП

Тосненского района Ленинградской области

от 27.11.2012 № 15
Численность муниципальных служащих администрации МО Тельмановское сельское поселение — 10; фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих за  2011 год составили 4 124,8 тыс. руб.
Численность работников муниципального учреждения МУК «Тельмановский сельский дом культуры» - 9; фактические затраты на денежное содержание работников за  2011 года составили 1 419,1 тыс. руб.
70